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Co to znaczy, że Veterio jest kliniką referalną?  

Veterio jest kliniką referalną (z ang. referral 
hospital), co oznacza, że przyjmuje pacjentów 
kierowanych przez inne placówki 
weterynaryjne, które mogą nie dysponować 
u siebie odpowiednimi zasobami do 
przeprowadzenia diagnostyki lub leczenia we 
wszystkich obszarach specjalizacji. Działa to 
podobnie, jak skierowanie (z ang. referral) 
w medycynie ludzkiej, gdzie pacjent od lekarza 
pierwszego kontaktu otrzymuje skierowanie do 

lekarza specjalisty lub na zaawansowane badania. Taki model współpracy umożliwia 
gabinetom, przychodniom i lecznicom weterynaryjnym korzystanie z lekarzy specjalistów 
oraz nowoczesnego sprzętu, które posiada Veterio, według potrzeb swoich pacjentów. 

System skierowań 

Poniżej przedstawiamy różne rodzaje skierowań, które mogą być realizowane w Veterio: 

1. Skierowanie na badania diagnostyczne 

Często zdarza się, że placówki kierujące nie dysponują odpowiednim sprzętem do 
przeprowadzenia zaawansowanych badań, takich jak tomografia komputerowa (TK),rezonans 
magnetyczny (MRI), ale również USG, echo serca czy rentgen. W takich przypadkach lekarze 
weterynarii mogą skierować pacjenta do Veterio na badania, aby umożliwić sobie postawienie 
trafnej diagnozy. 

2. Skierowanie na konkretne zabiegi i/lub operacje 

Zaawansowane zabiegi i operacje chirurgiczne, tlenoterapia czy płynoterapia, wymagają 
specjalistycznych umiejętności, warunków i sprzętu, które nie są dostępne w każdej placówce. 
W takich przypadkach zwierzęta mogą być kierowane do Veterio w celu przeprowadzenia tych 
zabiegów, a następnie wracają do swojej placówki macierzystej, gdzie kontynuowane jest dalsze 
leczenie. 

3. Skierowanie na opiekę w ciągu nocy lub weekendu 

Veterio działa 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, co czyni nas idealnym miejscem do 
zapewnienia opieki nocnej lub weekendowej dla pacjentów, którzy wymagają ciągłej obserwacji 
i leczenia ale są stabilni. Veterio jest znakomitym miejscem, żeby zapewnić ciągłość takiej opieki 
w godzinach, w których przychodnia kierująca jest zamknięta. Po pobycie w Veterio, tacy pacjenci 
są przekazywani z powrotem do placówki kierującej, która kontynuuje leczenie w godzinach 
swojej działalności. 

 

 



 
 

4. Ostry dyżur (z ang. Emergency) 

W nagłych przypadkach, można kierować do Veterio, jako kliniki referalnej, pacjentów na ostry 
dyżur oraz oddział intensywnej terapii, gdzie podejmowane są natychmiastowe działania 
stabilizujące, a następnie, jeśli to możliwe, leczenie. Po zakończeniu interwencji, pacjent w stanie 
stabilnym wraca do swojej macierzystej placówki pod dalszą opiekę lekarza kierującego. 

5. Konsultacje specjalistyczne 

Niektóre placówki mogą nie mieć dostępu do specjalistów w określonych dziedzinach, takich jak 
chirurgia, onkologia, kardiologia czy dermatologia. W takich przypadkach możliwe jest 
skierowanie pacjenta na konsultacje do Veterio, gdzie nasi specjaliści mogą przeprowadzić 
dokładną diagnozę i zaproponować odpowiednie leczenie. 

 

Klinika referalna Veterio odgrywa kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia zwierząt, 
umożliwiając pacjentom wszystkich placówek weterynaryjnych w zasięgu działania Veterio 
dostęp do zaawansowanej diagnostyki i specjalistycznego leczenia. Dzięki systemowi skierowań, 
zwierzęta mogą otrzymać najlepszą możliwą opiekę, a po zakończeniu leczenia wrócić do swojej 
lecznicy macierzystej. Veterio nie oferuje opieki w zakresie usług „pierwszego kontaktu” tj. 
pierwszej diagnozy, podstawowych zabiegów medycznych typu kastracja, sterylizacja, ani 
profilaktyki w rodzaju szczepień, odrobaczań, ochrony przeciwkleszczowej itp.  
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